
UNCUYO 
' UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

^-2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
OE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, I 9 HhJl pn]0 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 1455/18 caratulado: "BAREA, Gabriel s/Prórroga 
de designación en UN cargo de Jefe de Trabajos Prácticos ( S ) - "Rítmica y Percepción 
Auditiva", todas las Carreras Musicales - FAD. D/01/02/18 a 21/11/18". 

CONSIDERANDO: 

Que la designación del Prof. BAREA PACI, efectuada mediante resolución no 
322/17-C.D., por el período 21/11/17 hasta el 31/12/17 respondió a la convocatoria 
realizada conforme con lo dispuesto por ordenanza N" 4/15-C.D. 

Que la Dirección de Carreras Musicales informa, a fs . 1 , que la designación 
del mencionado docente, es a partir del 1 de febrero de 2018. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este Cuerpo 
en sesión del día 15 de marzo de 2018. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario: 
1 . Datos Personales del Docente des ignado 

Apellido y Nombres BAREA PACI, Gabriel Fernando 

Documento Unico 30.741.340 

C U I L 0 C U I T 20-30741340-0 

Legajo N" 31.364 

El cargo de la presente designación responde al siguiente detalle: 
2. Descripción del Cargo : 

Denominación del Cargo Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Simple 

Condición Interino 

3. Término de la designación 

Desde 1 de febrero de 2 0 1 8 

Hasta el 3 1 de dic iembre de 2 0 1 8 

4 . Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 

Subdependenc ia Carreras Musicales 

2) 

5. Espaclo/s Curr icular/es 

"Rítmica y Percepción Auditiva CIEMU Niveles A, B, C y D" 

"Lectura Musical I a IV" 

ARTÍCULO 2°.- Los espacios curriculares mencionados en el artículo 1° pertenecen a: 

Discipl ina: 

Subdisc ip l lna: 

Espec ia l idad: 

Humanidades 

4 8 

9 9 

Música 

"Rítmica y Percepción Auditiva CIEMU Niveles A, B, C y D"; "Lectura Musical I a 
IV' 

ARTÍCULO 3°.- Los espacios curriculares mencionados en el artículo 1° forman parte de 
los Planes de Estudios de Títulos que a continuación se detal lan: 

Resol. N" 2 1 -



, UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

^ 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

2.-

Código d e Títuios Descripción d e la C a r r e r a Participación P o r c e n t u a l 

5 3 2 9 L i c e n c i a d o e n Dirección C o r a l 1 4 , 2 8 5 % 

2 0 2 3 L i c e n c i a d o e n Composición l^us lca l 1 4 , 2 8 5 % 

7 3 8 9 L i c e n c i a d o e n I n s t r u m e n t o 1 4 , 2 8 5 % 

8 9 9 L i c e n c i a d o e n C a n t o 1 4 , 2 8 5 % 

6 2 9 3 L i c e n c i a d o e n Música P o p u l a r 1 4 , 2 8 5 % 

6 4 7 6 P r o f e s o r d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o d e Teorías M u s i c a l e s 1 4 , 2 8 5 % 

6 4 6 6 P r o f e s o r d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n Música 1 4 , 2 9 0 % 

P o r c e n t a j e to ta i 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4°.- Imputar presupuestar iamente el presente gasto en personal según la 
asignación de recursos f inancieros de la siguiente Categoría Programática: 

Dependenc ia 
0 Apar tada 

S u b -
D e p e n d e n c l a 

F u e n t e de 
F inanc iamIento 

Programa S u b p r o g r a m a Proyecto Act iv idad Obra Final idad Función 
Participación 

Porcentual 

10 00 1 1 37 0 3 0 0 0 1 0 0 3 4 1 0 0 , 0 0 

Total de la distribución programática 1 0 0 % 

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande la presente designación se Imputará según 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

Clasificación Código Descripción 

-inalldad 3 Serv ic ios Soc ia les 

-unción 4 Educación y Cul tura 

lurisdicción 7 0 Ministerio de Cultura y Educación 

Código Presupuestar io Universitario 8 1 1 Univers idad Nacional de Cuyo 

apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

[nciso 1 Gas tos en Personal 

'art ida Principal 1 1 Personal Permanente 

'art ida Parcial 1 1 1 Retribución que hacen al cargo 

Escalafón 7 0 0 Estatuto del Docente 

Código Cargo 8 1 3 Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación simple 

ARTÍCULO 6°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 4 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs. 9 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibilidad para acceder al cargo en el que 
se lo designa. 

ARTÍCULO 7°- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 


